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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KOMISIONI I PROKURIMIT PUBLIK 

                           

Nr. 71/9 prot                     Datë 19.02.2024 

    

    

V E N D I M 

Nr.192/2024 

  

Komisioni i Prokurimit Publik, i përbërë nga: 

 

Jonaid Myzyri   Kryetar 

Fiorent Zguro  Nënkryetar 

Kreshnik Ternova Anëtar 

Anila Malaj  Anëtar 

 

Në mbledhjen e datës 19.02.2024, shqyrtoi çështjen me: 

 

 

Objekt:   Korrigjim Vendimi  

 

Subjekte të interesuar                      Ujësjellës Kanalizime Tiranë sh.a. 

Adresa: Rruga e Kavajës,Ndërtesa nr.133,Njësia 

Administrative 6,Kodi Postar 1027,Tiranë. 

 

 Operatori ekonomik “Primus Albania” SHPK, me 

NIPT: L42202028V 

Adresa: Rruga “Margarita Tutulani”, Pallati Viridario 

1, Tiranë. 

  

     Agjencia e Prokurimit Publik  

Blv. "Dëshmorët e Kombit", Këshilli i Ministrave, 

Tiranë. 

 

Baza Ligjore: Ligji nr. 162/2020 “Për Prokurimin Publik”, neni 112 e 

129 i ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave 

Administrative i Republikës së Shqipërisë”, i ndryshuar, 

Vendimi i Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, i ndryshuar, Vendimi i Komisionit të 

Prokurimit Publik Nr. 766, datë 13.10.2021 “Për 

miratimin e rregullave “Për organizimin dhe 
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funksionimin e Komisionit të Prokurimit Publik dhe 

neni 4, i Vendimit te Komisionit të Prokurimit Publik 

nr. 500/2020 datë 5.11.2020 “Rregullore për Marrjen e 

Masave Organizative për Ushtrimin e Veprimtarisë së 

Institucionit të Komisionit të Prokurimit Publik gjatë 

gjendjes së pandemisë së shkaktuar nga COVID -19”. 

 

Komisioni i Prokurimit Publik,  

 

Vëren: 

 

I 

 

Në datën 13.02.2024, Komisioni i Prokurimit Publik ka marrë vendimin Nr. 169/2024.  

 

Në pjesën Vendos vërejti: 

   

“ 

Vendos 

 

1. Të mbyllë çështjen për pjesën e pranuar të ankesës së operatorit ekonomik “Primus 

Albania” SHPK, për procedurën e prokurimit “Proçedurë e Hapur” me Nr. REF-

92678-12-29-2023, me objekt “Përmiresimi i sistemit të faturimit dhe sigurisë, 

moduleve të taksave, leximeve dhe pagesave me palët e treta, mirëmbajtje dhe 

monitorim i sigurisë së sistemit dhe moduleve” me fond limit 144.333.300 Lekë, pa 

TVSH, vlera e fondit limit në monedhën ndërkombëtare Euro sipas kursit të Bankës së 

Shqipërisë është 1.389.423,37 (një milion e treqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e 

katërqind e njëzet e tre presje tridhjetë e shtatë) euro pa TVSH parashikuar për tu 

zhvilluar në datën 05.02.2024 nga autoriteti kontraktor, Ujësjellës Kanalizime Tiranë 

sh.a. 

 

2. Të pranojë ankesën e operatorit ekonomik “Primus Albania” SHPK, për procedurën 

e prokurimit “Proçedurë e Hapur” me Nr. REF-92678-12-29-2023, me objekt 

“Përmiresimi i sistemit të faturimit dhe sigurisë, moduleve të taksave, leximeve dhe 

pagesave me palët e treta, mirëmbajtje dhe monitorim i sigurisë së sistemit dhe 

moduleve” me fond limit 144.333.300 Lekë, pa TVSH, vlera e fondit limit në 

monedhën ndërkombëtare Euro sipas kursit të Bankës së Shqipërisë është 

1.389.423,37 (një milion e treqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e katërqind e njëzet e tre 

presje tridhjetë e shtatë) euro pa TVSH parashikuar për tu zhvilluar në datën 

05.02.2024 nga autoriteti kontraktor, Ujësjellës Kanalizime Tiranë sh.a. 

 

3. Autoriteti kontraktor të kryejë modifikimet përkatëse në përputhje me arsyetimet dhe 

konstatimet e mësipërme të Komisionit të Prokurimit Publik, si dhe të publikojë të 

gjitha ndryshimet në Sistemin Elektronik të Prokurimeve. 
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4. Autoriteti kontraktor, brenda 5 ditëve, të vërë në dijeni Komisionin e Prokurimit 

Publik për zbatimin e këtij vendimi. 

 

5. Ngarkohet zyra e financës të kryejë veprimet përkatëse për derdhjen në Buxhetin e 

Shtetit të tarifës financiare të paguar nga operatori ekonomik “Primus Albania” 

SHPK. 

 

6. Kundër këtij vendimi, mund të bëhet ankim në Gjykatën Administrative të Apelit, 

Tiranë. 

 

7. Kopje e këtij vendimi i dërgohet për njoftim Agjencisë së Prokurimit Publik.  

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

Komisioni i Prokurimit Publik 

 

Arsyeton: 

 

I.1. Me nismën e vetë organit administrativ, Komisioni i Prokurimit Publik, gjykon që, në 

Vendimin Nr. 169/2024 të datës 13.02.2024, të korrigjojë gabimin në zbardhjen e vendimit, 

në pjesën Vendos.    

 

Për sa më sipër, në mbështetje të neneve 30, të ligjit nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, 

neni 112 e 129 i ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative i Republikës së 

Shqipërisë”, i ndryshuar, Vendimi i Këshillit të Ministrave nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e rregullave të prokurimit publik”, i ndryshuar, Vendimi i Komisionit të Prokurimit 

Publik Nr. 766, datë 13.10.2021 “Për miratimin e rregullave “Për organizimin dhe 

funksionimin e Komisionit të Prokurimit Publik dhe neni 4, i Vendimit te Komisionit të 

Prokurimit Publik nr. 500/2020 datë 5.11.2020 “Rregullore për Marrjen e Masave 

Organizative për Ushtrimin e Veprimtarisë së Institucionit të Komisionit të Prokurimit Publik 

gjatë gjendjes së pandemisë së shkaktuar nga COVID -19”. 

 

Vendos 

 

Të korrigjojë  vendimin Nr. 169/2024 të datës 13.02.2024 të Komisionit të Prokurimit Publik,  

në pjesën hyrëse të tij, si më poshtë: 

 

 Ishte: 

“ 

Vendos 

 

1. Të mbyllë çështjen për pjesën e pranuar të ankesës së operatorit ekonomik “Primus 

Albania” SHPK, për procedurën e prokurimit “Proçedurë e Hapur” me Nr. REF-

92678-12-29-2023, me objekt “Përmiresimi i sistemit të faturimit dhe sigurisë, 

moduleve të taksave, leximeve dhe pagesave me palët e treta, mirëmbajtje dhe 

monitorim i sigurisë së sistemit dhe moduleve” me fond limit 144.333.300 Lekë, pa 
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TVSH, vlera e fondit limit në monedhën ndërkombëtare Euro sipas kursit të Bankës së 

Shqipërisë është 1.389.423,37 (një milion e treqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e 

katërqind e njëzet e tre presje tridhjetë e shtatë) euro pa TVSH parashikuar për tu 

zhvilluar në datën 05.02.2024 nga autoriteti kontraktor, Ujësjellës Kanalizime Tiranë 

sh.a. 

 

2. Të pranojë ankesën e operatorit ekonomik “Primus Albania” SHPK, për procedurën 

e prokurimit “Proçedurë e Hapur” me Nr. REF-92678-12-29-2023, me objekt 

“Përmiresimi i sistemit të faturimit dhe sigurisë, moduleve të taksave, leximeve dhe 

pagesave me palët e treta, mirëmbajtje dhe monitorim i sigurisë së sistemit dhe 

moduleve” me fond limit 144.333.300 Lekë, pa TVSH, vlera e fondit limit në 

monedhën ndërkombëtare Euro sipas kursit të Bankës së Shqipërisë është 

1.389.423,37 (një milion e treqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e katërqind e njëzet e tre 

presje tridhjetë e shtatë) euro pa TVSH parashikuar për tu zhvilluar në datën 

05.02.2024 nga autoriteti kontraktor, Ujësjellës Kanalizime Tiranë sh.a. 

 

3. Autoriteti kontraktor të kryejë modifikimet përkatëse në përputhje me arsyetimet dhe 

konstatimet e mësipërme të Komisionit të Prokurimit Publik, si dhe të publikojë të 

gjitha ndryshimet në Sistemin Elektronik të Prokurimeve. 

 

4. Autoriteti kontraktor, brenda 5 ditëve, të vërë në dijeni Komisionin e Prokurimit 

Publik për zbatimin e këtij vendimi. 

 

5. Ngarkohet zyra e financës të kryejë veprimet përkatëse për derdhjen në Buxhetin e 

Shtetit të tarifës financiare të paguar nga operatori ekonomik “Primus Albania” 

SHPK. 

 

6. Kundër këtij vendimi, mund të bëhet ankim në Gjykatën Administrative të Apelit, 

Tiranë. 

 

7. Kopje e këtij vendimi i dërgohet për njoftim Agjencisë së Prokurimit Publik.  

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.” 

 

Bëhet: 

“ 

Vendos 

 

1. Të mbyllë çështjen për pjesën e pranuar të ankesës së operatorit ekonomik “Primus 

Albania” SHPK, për procedurën e prokurimit “Proçedurë e Hapur” me Nr. REF-

92678-12-29-2023, me objekt “Përmiresimi i sistemit të faturimit dhe sigurisë, 

moduleve të taksave, leximeve dhe pagesave me palët e treta, mirëmbajtje dhe 

monitorim i sigurisë së sistemit dhe moduleve” me fond limit 144.333.300 Lekë, pa 

TVSH, vlera e fondit limit në monedhën ndërkombëtare Euro sipas kursit të Bankës së 

Shqipërisë është 1.389.423,37 (një milion e treqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e 

katërqind e njëzet e tre presje tridhjetë e shtatë) euro pa TVSH parashikuar për tu 



Shënim : Ky dokument është gjeneruar dhe vulosur me anë 
të një proçedure automatike nga një sistem elektronik (Komisioni i Prokurimit Publik) 
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